
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.  430  DEL  04/08/2016

OGGETTO

TELERISCALDAMENTO  LOCALI  USO  UFFICIO  SCOLASTICO  REGIONALE  IN  VIA 
MAZZINI 6 (RE) - IMPEGNO DI SPESA PER COSTI AL 31/05/2016



Servizio Bilancio

IL DIRIGENTE

Premesso che con decreto del  Presidente n. 131 del 04/08/2016, è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2016 ed è stata affidata ai dirigenti di primo 
livello l'adozione di tutti i provvedimenti di contenuto gestionale necessari per assicurare il 
perseguimento degli obiettivi assegnati

Visto il  Decreto legge nr.  95/2012 poi convertito nella Legge 135/2012 (revisione della 
spesa  pubblica  -  spending  review)  che,  per  l'approvvigionamento  di  alcune  categorie 
merceologiche,  prevede  l’obbligo  per  le  Pubbliche  Amministrazioni,  di  utilizzare  le 
convenzioni o gli accordi quadro messi a disposizione da Consip S.p.A. e dalle centrali di  
committenza regionali di riferimento.

Considerato che tra le categorie merceologiche previste dalla normativa sopra citata non è 
ricompresa  la  fornitura  di  teleriscaldamento,  trattandosi  di  un  servizio  reso 
sostanzialmente in regime di monopolio.

Dato atto che la Provincia di Reggio Emilia è  titolare del seguente contratto di fornitura:

Fornitore
Id 

fornitura
Impianto 
numero

Indirizzo di fornitura note

Iren Mercato 2440271 1802076
Via Mazzini 6 - Reggio 

Emilia
locali ad uso dell'Ufficio Scolastico 

Regionale

verificato che per far fronte ai costi maturati fino al 31/05/2016 occorre variare l'impegno 
nr. 866/2016,  assunto con determina dirigenziale nr. 71 del 29/02/2016 sulla Missione 01 
Programma 03,  Codice del Piano dei Conti Integrato 1030205999, capitolo 852 del Peg 
2016, da euro 14.000,00 a euro 14.530,20 .

Tenuto conto che per i costi anticipati dalla Provincia di Reggio Emilia per il servizio di  
Teleriscaldamento degli uffici adibiti a Ufficio Scolastico Emilia-Romagna di Reggio Emilia, 
si provvederà a specifica richiesta di rimborso, occorre inoltre variare da euro 14.000,00 a 
euro 14.530,20 l'accertamento nr. 223/2016 assunto con determina di cui sopra sul Titolo 
3 Categoria 500, al capitolo 530, Codice del Piano dei Conti Integrato 3059999999

visto l'obiettivo di gestione R02G1OG2 del PEG 2016

atteso  che,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa  contabile  di  cui 
all’articolo  147bis,  comma 1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  il  parere  favorevole  relativo  alla 
regolarità tecnica del presente provvedimento, è reso unitamente alla sottoscrizione del 
medesimo da parte del responsabile del servizio, 

DETERMINA

di  rettificare  l'impegno  nr.  866/2016,  assunto  con  determina  dirigenziale  nr.  71  del 
29/02/2016 sulla  Missione 01 Programma 03, al capitolo  852 del Peg 2016, Codice del 

Determinazione N. 430 del 04/08/2016 
pag. 2/4



Piano  dei  Conti  Integrato  1030205999,  variando  l'importo  da  euro  14.000,00  a  euro 
14.530,20 – esigibilità 2016

di rettificare l'accertamento nr.  223/2016 assunto con determina 71 del 29/02/2016 sul 
Titolo 3 Categoria 500, al capitolo 530, Codice del Piano dei Conti Integrato 3059999999, 
variando l'importo da euro 14.000,00 a euro 14.530,20 – esigibilità 2016

Determinazione N. 430 del 04/08/2016 
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 04/08/2016  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Bilancio

F.to DEL RIO CLAUDIA

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 430 del 04/08/2016 
pag. 4/4


